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علی ترابی

خراســان رضــوی در رشــته ورزشــی کوراش 
حرف زیادی برای گفتــن دارد. این ورزش به 
واسطه چوخه کاران اســتعدادهای زیادی به 
خود دیده کــه در برهه های مختلف توانســته 
اند در کوراش به مدال آسیایی و جهانی دست 
یابند.امــا ایــن در حالــی اســت که این رشــته 
ورزشی به اندازه مدال آوری و قهرمان پروری 
کــه دارد، دیده نمــی شــود و ورزشــکاران آن 
مظلــوم واقع شــده انــد و در عیــن گمنامی در 
مســابقات حضــور پیــدا می کننــد. بــه نوعی 
کوراش را باید ورزش ناخوانده و جدای از دیگر 
ورزش ها دانســت کــه به وظیفه خود درســت 

عمل مــی کند و هــر ســاله قهرمانی کشــور را به 
دست می آورد اما اصلا دیده نمی شود که باید به 

حال این شرایط افسوس خورد.
در حال حاضــر هم کــوراش کاران توانســته اند 
خراســان را در ســطح کشــور قهرمــان کنند که 
ایــن قهرمانی هم بــا وجود بــی مهــری و کمبود 
امکانات به دست آمده است. چهاردهمین دوره 
رقابت  هــای کــوراش قهرمانی مردان کشــور - 
انتخابــی تیم ملــی- در شــهر زاهدان بــا حضور 
200 ورزشــکار، مربــی و داور در قالــب 21 تیم 
از 20 اســتان کشــور برگــزار شــد کــه در نهایت 
خراسان رضوی باز هم بر ســکوی قهرمانی قرار 
گرفت و کوراش کاران خراســانی با کسب مدال 

طلا برای قهرمانی آسیا انتخاب شده اند.
رئیس انجمن کوراش خراســان رضوی با اعلام 

این خبر گفت: این مســابقات برای انتخابی تیم 
ملــی بــه منظورحضــور در رقابت های آســیایی 
بود که در ســطح خیلی خوبی برگزار شــد و دلیر 
مردان خراســانی به 3 طــلا، یک نقــره و دو برنز 
دســت یافتند و با وجود استان های مدعی بر بام 
ایران قرار گرفتند. همچنین خراســان شــمالی 
با 2 طــلا، 2 نقــره و 2 برنــز در جایــگاه دوم قرار 
گرفت و در نهایت سیستان و بلوچستان میزبان 
با کسب 2 مدال طلا، یک نقره و 2 برنز بر سکوی 
ســوم ایســتاد. وی تصریح کرد: امســال اســتان 
های مدعی همچون تهران، خراســان شــمالی 
و مازنــدران حضــور قوی داشــتند اما خراســان 
رضوی با وجود اســتعدادهای فــراوان مقتدرانه 

قهرمان ایران شد.
وی با بیان این کــه کــوراش ورزش ناخوانده ای 

در استان اســت و اصلا دیده نمی شود، اظهار 
کرد: امید تیزتک، مســعود قوی بازو به همراه 
علیرضا نیک سرشــت بــا عملکــرد قابل قبول 
خود بــه مــدال طــلا در اوزان مختلف دســت 
یافتنــد. همچنین علــی زحمتکش بــه مدال 
نقره رســید  و فرزین شــاهباز به همراه حســن 
گروهی هم با کســب برنــز در جایگاه ســومی 
قرار گرفتند.وی تصریح کرد:هر ساله کوراش 
برای خراسان رضوی مدال آوری می کند، اما 
مســئولان اصلا توجهی به این ورزش ندارند. 
متاسفانه ورزشــکاران بی انگیزه شده  و دیگر 
به این روال عــادت کرده اند. بــا وجود کمبود 
امکانات و بی توجهی که به این رشته ورزشی 
می شود، باز هم قهرمان کشور می شویم و این 
افتخاری برای استان است که نباید به راحتی 

از کنار آن گذر کرد.
رئیس انجمن کوراش خراسان رضوی با بیان 
این که نــگاه به ورزش قهرمانــی و پهلوانی کم 
رنگ شــده اســت، خاطر نشــان کــرد:  حدود 
چهار سال متوالی اســت که در کشور قهرمان 
می شویم و مدال طلا کســب می کنیم اما یک 
دفتر کاری برای انجمن نداریم. سال گذشته 
دو تن از ورزشــکاران خراســانی در مسابقات 
جهانی مدال طلا کسب کردند اما یک تقدیر از 
آن ها نشد. خیلی از رشته های ورزشی دارای 
زمین اختصاصی و سالن هستند اما یک مدال 
در کشــور کســب نمی کنند. کوراش با وجود 
مشکلات زیاد، افتخار آفرینی و حتی کاستی 
های دیگر رشته های ورزشی را هم جبران می 
کند. اما این که این ورزش جــدا بافته از دیگر 
ورزش ها باشد اصلا درســت نیست. خیلی از 

قهرمانان بی انگیزه شدند.

خبر

میدان

درخشش شطرنج  بازان 
خراسانی در کشور

رئیــس هیئــت شــطرنج خراســان رضــوی از 
درخشش شطرنج  بازان خراسانی در مسابقات 
قهرمانی رده های سنی کشــور و انتخابی برای 
اعزام به آســیا خبر داد. ســروش پورآزاد درباره 
برگزاری مســابقات شــطرنج گفت: مسابقات 
قهرمانــی رده هــای مختلــف ســنی دختــران 
قهرمانی کشــور و انتخابی برای اعزام به آســیا 
از 23 تا 29 فروردین در تهران برگزار شد. وی 
ادامه داد: در پایان این مسابقات، در رده سنی 
زیر 10 ســال، اســما حســن  پور مقدم توانست 
قهرمان شــود و ســلما همتیان رتبه دوم را از آن 
خود کرد تا این رده سنی در تسخیر ورزشکاران 
خراســانی باشــد. همچنیــن در رده ســنی زیر 
12 سال آیناز قاسمی توانســت مدال برنز این 
مسابقات را کســب کند و در رده ســنی زیر 14 
ســال روشــا اکبری هم عنوان دوم را از آن خود 
کرد.رئیــس هیئت شــطرنج خراســان رضوی 
گفت: پرینا اخوان نازنین و فاطمه عصارزاده در 
رده سنی زیر 1۸ سال، ریحانه فلاح فاز و مهدیه 
عزیزی در رده سنی زیر 16 سال، هستی شریف 
مشــهدی و روشــا اکبری در رده ســنی زیر 14 
سال، آیناز قاسمی، یسنا آریه و ثنا شادان  پور در 
رده سنی زیر 12 سال، ملینا ثمره، هلیا شریف 
مشهدی، شادیسا موحد، سلما همتیان مهدی 
 زاده و اسما حسن  پور در رده سنی زیر 10 سال، 
نگار فروغی، نگین فروغی، النا جعفری و ســارا 
مفتاحی در رده سنی زیر هشت سال اعضای تیم 

خراسان رضوی در این مسابقات بودند.

اخبار

میدان

جشنواره ورزش  بومی و محلی
جشــنواره بــازی  هــای بومــی و محلــی جــام 
منتظران حضرت مهدی)عج( در حاشیه شهر 
مشــهد برگزار شــد. رئیس هیئت ورزش های 
بومی و محلــی خراســان رضوی گفــت: ابتدا 
فراخوان عمومــی در 3 محله گرجی ســفلی، 
دهــرود و همت آبــاد انجام شــد کــه نیرو های 
مردمی آمادگی خود را برای اجرا و مشــارکت 
اعــلام کردنــد. عبــاس  زاده افــزود: بیــش از 
۸00 ورزشــکار در دو بخــش آقایــان و بانوان 
در سه مرحله در این مسابقات شرکت کردند. 
وی تصریح کــرد: رشــته های مد نظــر در جام 
منتظران شامل پلخمون، هفت سنگ مهارتی، 

دال پلان، چوب کشی و طناب کشی است.

رقابت چوخه کاران در جوین
یک دوره مســابقات کشــتی با چوخــه با حضور 
160 کشتی  گیر در گود کشــتی شهدای شهر 
»حکم آبــاد« از توابــع شهرســتان جویــن برگزار 
شد. این مســابقات با رقابت کشــتی گیرانی از 
استان  های خراسان رضوی، شمالی، جنوبی، 
مازندران و تهران با حضور پرشــور تماشــاگران 
برگزار شد. کشتی گیران در پنج وزن 66، 74، 
۸5، 96 و بــالای 96 کیلوگرم با یکدیگر رقابت 
کردند که نفرات برتر به مدال طلا دست یافتند. 
مهــدی زرقامــی از اســفراین، علــی مردانــی از 
اسفراین، مرتضی وطن دوست از قوچان، مصیب 
براتی از چنــاران و بهزاد اعتمــادی از قوچان به 
ترتیب در اوزان 66 ، 74 ، ۸5 ، 96 و مثبت 96 

کیلوگرم به مقام قهرمانی دست یافتند.

کوراش؛ طفل سرراهی!کوراش؛ طفل سرراهی!
 کوراش کاران خراسانی با وجود ناملایمات زیاد

 و بی مهری ها باز هم قهرمان کشور شدند


